
- Chciałbym gorąco zachęcić 
mieszkańców powiatu słubickie-
go, by korzystali z tego narzędzia i 
współdecydowali o sprawach, które 
bezpośrednio ich dotyczą - mówił 
29 sierpnia wicestarosta Robert 
Włodek.

Decyzja radnych oznacza, że od-
tąd mieszkańcy będą mogli sami 
zgłaszać projekty uchwał w ważnych 
dla siebie sprawach, a co za tym 
idzie, będą mieli realny wpływ na 
życie powiatu.

- Muszą się tylko zebrać w 20-oso-
bową grupę i zebrać 300 podpisów 
– tłumaczy wicestarosta.

Starosta zorganizował to spotka-
nie w związku z obowiązującą od kil-
ku dni ustawą o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charak-
terze użyteczności publicznej oraz 
nowymi zasadami dofinansowania 
przewozów na liniach komunikacyj-
nych.

- Podczas spotkania omówiono 
problematykę związaną z publicz-
nym transportem zbiorowym oraz 
uzgodniono sposób współpracy w 
tym zakresie – tłumaczy starosta.

Przedstawiciele gmin rozmawiali 
z L. Bajonem o możliwościach fi-
nansowania transportu publiczne-
go na terenie powiatu słubickiego. 
Ustalono, że kwestie przewozów 

pasażerskich pomiędzy poszczegól-
nymi gminami będą uregulowane 
bezpośrednio między nimi, na mocy 

odpowiedniego porozumienia. 
(red.)

Mieszkańcy mogą kierować pod 
obrady Rady sprawy związane np. 
z dyżurami aptek, zmianą patro-
na szkoły średniej czy kwestiami 
dotyczącymi opieki nad osobami 
starszymi czy niepełnosprawnymi. 
Pomysłów może być wiele, nale-
ży jednak pamiętać, że muszą one 
pokrywać się z zadaniami powiatu 
i dotyczyć spraw, na które wpływ 
mają radni.

- Cieszę się bardzo, że radni przy-
jęli taką uchwałę. Mam nadzieję, że 
stanie się ona zachętą dla mieszkań-
ców, by brać sprawy w swoje ręce. 
Bo nie ma co narzekać – trzeba dzia-
łać  – mówi Katarzyna Kochańska, 
członkini Powiatowej Rady Kobiet 

oraz pracownik Fundacji na Rzecz 
Collegium Polonicum.

A poza tym…

Podczas sesji radni podjęli także 
uchwały w sprawie zaciągnięcia dłu-
goterminowego kredytu na wyprze-
dzające finansowanie działań opła-
canych ze środków unijnych (chodzi 
o remont drogi z Nowych Biskupic 

do Rzepina - po jego wykonaniu IN-
TERREG zwróci środki, co pozwoli 
spłacić zobowiązanie) oraz długo-
terminowego kredytu na sfinanso-
wanie zobowiązań powiatu.

Zmieniono również uchwałę bu-
dżetową powiatu na rok 2019 oraz 
uchwalono zmiany w uchwale doty-
czącej Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Powiatu Słubickiego na lata 
2019 – 2026. (red.)

Za nami sesja nadzwyczajna, radni 
przyjęli uchwałę obywatelską!

By usprawnić komunikację między 
gminami i ułatwić życie pasażerom

Rodzinna atmosfera, dostęp do kształcenia, opieka psychologicz-
na – to tylko niektóre zalety Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 
„Nasza Chata” w Cybince, która wkrótce przenosi się do Słubic

Tutaj najmłodsi mieszkańcy
znaleźli swój prawdziwy dom

str. 6

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Gó-
rze ocenił program naprawczy dla powiatu słubickiego. Dokument 
uzyskał opinię pozytywną z zastrzeżeniami. Co zawiera ów program i 
co jego wprowadzenie oznacza dla finansów powiatu? O tym opowia-
da nam skarbnik powiatu Grażyna Neumann

By wyprowadzić
finanse powiatu na prostą

str. 3

Rejestracja i ewidencja pojazdów, załatwianie spraw związanych 
z prawem jazdy, a także nadzór nad Stacjami Kontroli Pojazdów - to 
tylko niektóre zadania, którymi zajmuje się Wydział Komunikacji i 
Dróg w starostwie, a o którym przeczytacie w ramach naszego no-
wego cyklu

Starostwo od kuchni:
bez wizyty w tym wydziale 
daleko nie zajedziesz

str. 7

Uspokajamy: miejsca w powiatowych szkołach i placówkach 
oświatowych wystarczy dla wszystkich 

W nowy rok szkolny
z podwójnym rocznikiem

str. 5

Oznacza to, że mieszkańcy, tworząc co najmniej 20-osobową grupę, będą mogli wnosić pod 
głosowanie Rady Powiatu projekty uchwał w ważnych dla siebie sprawach. Wprawdzie rad-
ni podjęli już podobną uchwałę pod koniec czerwca, konieczne było jednak wprowadzenie 
kilku drobnych poprawek.

W ostatni dzień lipca starosta Leszek Bajon zaprosił szefów wszystkich gmin wchodzących 
w skład powiatu słubickiego na spotkanie dotyczące organizacji przewozów w publicznym 
transporcie zbiorowym.
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- Razem możemy zdziałać więcej! A to wszystko dla dobra mieszkańców powiatu słubickiego! 
– mówili członkowie Powiatowej Rady Seniorów oraz Powiatowej Rady Kobiet 4 lipca, podczas 
wyjazdowego, wspólnego posiedzenia.

Obie prężne rady łączą swoje siły!

Spotkanie odbyło się w malowni-
czej Dereniówce w Lubiechni Wiel-
kiej, pod gościnnym dachem człon-
kini Powiatowej Rady Seniorów 
Grażyny Dereń, która nie szczędziła 
uczestnikom posiedzenia swoich spe-
cjałów, znanych w całym regionie i 
nie tylko.

Przewodnicząca Powiatowej Rady 
Seniorów Barbara Kwiatkowska prze-

kazała informacje na temat Lubuskiej 
Karty Seniora. Przypomnijmy, że za-
sady jej przyznawania i użytkowania 
Zarząd Województwa Lubuskiego 
podjął uchwałą 6 maja.

- Przyznanie Karty następuje na 
podstawie wniosku, który można po-
brać ze strony www.rops.lubuskie.
pl. Znajdziemy tu też wykaz instytu-
cji i podmiotów, a także rodzaj ulg i 

- Po pierwsze bezpieczeństwo, a dopiero potem komfort – 
zgodnie stwierdzili sołtysi z gminy Słubice, których zaprosił 
do siebie starosta Leszek Bajon.

Starosta do sołtysów: - Wszystkie wasze problemy będziemy starali się rozwiązać

Jego goście opowiadali o bolącz-
kach swoich sołectw, a większość z 
nich dotyczyła infrastruktury drogo-
wej.

– Nie zostawimy was bez pomocy 
– deklarował L. Bajon, a towarzyszy-
li mu: wicestarosta Robert Włodek i 
dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
Jan Stachowiak.

Z jakimi problemami borykają się 
nasi sołtysi? Okazuje się, że większość 
z nich związana jest ze złym stanem 
dróg i chodników oraz natężeniem 
ruchu drogowego w małych miejsco-
wościach.

I tak, sołtys Pławidła Sylwia Lisiak 
wskazała na potrzebę wykonania pro-
gów zwalniających na

powiatowej drodze prowadzącej 
do jej wsi. Z kolei Jonatan Stawarski, 
sołtys pobliskiego Nowego Lubusza 
prosił, by skupić się na sprawie no-

wego oznakowania jednej z dróg oraz 
zniszczonych mostków na pobliskich 
kanałach.

Głos zabrał też sołtys Drzecina Ry-
szard Świderski, któremu zależy na 
ułożeniu 300 – metrowego chodnika 
w ciągu drogi prowadzącej z jego wsi 
do Nowych Biskupic.

Sołtys Kunowic Paweł Sokołowski 
boi się o bezpieczeństwo najmłod-
szych mieszkańców swojego sołectwa. 
– Jeszcze ani razu nie widziałem, by 
ciężarówki, których przez Kunowice 
przejeżdża coraz więcej, zatrzymały 
się kiedykolwiek przed przejściem dla 
pieszych w centrum wsi – mówił.

Na korkujące się coraz bardziej 
drogi dojazdowe do Słubic wskazał 
też sołtys Świecka Henryk Gocki, któ-
ry widzi rozwiązanie w postaci korzy-
stania z objazdów. – Muszą być one 
jednak w dobrym stanie – zaznaczył.

Bezpieczeństwo mieszkańców jest 
ważne również dla członka Rady So-
łeckiej Nowych Biskupic Magdaleny 
Jezierskiej, która zabiega o usta-
wienie barierek ochronnych wzdłuż 
głównej, ruchliwej drogi we wsi.

Sołtysowi Golic Rafałowi Mazur-

kowi zależy zaś na nowym asfalcie na 
jednej z dróg we wsi.

- Wszystkie te problemy będziemy 
starali się rozwiązać. Nawet, jeśli nie 
za pomocą finansów, to w formie po-
średniczenia w rozmowach między 
sołectwami a urzędami i osobami de-

cyzyjnymi. Jesteśmy też gotowi sami 
takie spotkania organizować – pod-
kreślił starosta.

Jego goście zaakceptowali tę pro-
pozycję, podobnie jak pomysł kolej-
nych, regularnych spotkań w staro-
stwie. (red.)

Na pewno pamiętacie, że w czerwcu, podczas gaszenia pożarów u naszych sąsiadów w po-
bliżu Wiesenau i Ziltendorfu, udział brali także polscy strażacy, i to zarówno ci zawodowi, jak 
i ochotnicy?

Strażacy zza Odry podziękowali za pomoc naszych jednostek!

6 sierpnia starosta powiatu 
Odra – Szprewa Rolf Lindemann 
spotkał się ze starostą Leszkiem 
Bajonem, który, przypomnijmy, 
pełni też funkcję prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP, by podziękować za czerwcowe 
wsparcie.

Nie mogło zabraknąć komen-
danta powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Słubicach mł. 
bryg. Wojciecha Śliwińskiego (bę-
dącego zarazem wiceprezesem 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP) oraz Joachima Emmer-
linga, honorowego powiatowego 

komendanta straży pożarnej w 
powiecie Odra-Szprewa, wraz ze 
strażakami zza Odry.

Rozmawiano także o dalszej 
współpracy między powiatami z 
obu stron Odry, z naciskiem na za-

uprawnień, wynikających z posiada-
nia Karty – mówiła B. Kwiatkowska. 
Według niej należy podjąć starania, 
by przedsiębiorcy z powiatu słubic-
kiego przystąpili do udziału w projek-
cie.

Zamiana sali konferencyjnej na 
wspaniały plener spodobała się 
wszystkim uczestnikom spotkania, 
którzy już myślą o zorganizowaniu 
kolejnego. I tak trzymać! (red.)

kup sprzętu strażackiego w ramach 
wspólnych projektów unijnych.

Dziękujemy za wizytę, miłe sło-
wa i upominki! (red.)



3BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU SŁUBICKIEGO

Rozmowa z Grażyną Neumann, skarbniczką powiatu słubickiego

Czy wiecie, że podczas tegorocznej odsłony Pol'and'Rock Festival w Kostrzynie nad Odrą 
można było znaleźć także stoisko naszego projektu Modernizacja Kształcenia Zawodowego w 
Powiecie Słubickim?

Program naprawczy to najłagodniejsza forma ustabilizowania 
sytuacji finansowej

Kreatywnie na Pol'and'Rock Festiwal!

- 9 sierpnia Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Zielonej Górze ocenił 
program naprawczy dla po-
wiatu słubickiego. Dokument 
uzyskał opinię pozytywną z za-
strzeżeniami. Wielu pyta, jaki 
był cel wprowadzenia progra-
mu naprawczego…

- Proponowany program postę-
powania naprawczego dla powiatu 
słubickiego ma na celu poprawę 
jego sytuacji finansowej, w tym do-
chowanie relacji z art. 243 ustawy o 
finansach publicznych w ostatnim 
roku realizacji programu. Ponadto 
ma zapewnić stabilizację finanso-
wą dla prawidłowej realizacji za-
dań, a także umożliwić powiatowi 
słubickiemu uchwalenie budżetu                                     
oraz Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej w latach 2019-2021.

- Wynika z tego, że dokument 
ten to jakby plan oszczędno-
ściowy, by wyprowadzić po-
wiat na finansową prostą…

- 11 lipca Rada Powiatu przyjęła 
uchwałą program postępowania 
naprawczego powiatu słubickiego 
na lata 2019 – 2021. Zawarto w 
nim wszystkie elementy wymagane 
ustawą o finansach publicznych, 
tj. analizę stanu finansów, w tym 
określenie przyczyn zagrożenia re-
alizacji zadań publicznych, plan 
przedsięwzięć naprawczych, wraz z 
harmonogramem ich wprowadza-
nia, oraz przewidywane efekty fi-
nansowe poszczególnych przedsię-
wzięć, wraz z określeniem sposobu 
ich obliczania. W okresie realizacji 
programu naprawczego zaplanowa-
no działania oszczędnościowe oraz 
działania mające na celu restruktu-
ryzację długu.

W dokumencie zwrócono uwagę 
na kilka spraw ważnych dla powiatu 
w kontekście finansów przyszłych 
okresów, w szczególności na sprawę 

Uczestnicy festiwalu świetnie się 
bawili, trenując kreatywność i twór-
cze rozwiązywanie problemów.

- Ćwiczymy też pomysłowość i 
wyobraźnię, komunikację oraz pra-
cę w grupie. A przed nami kolejne 
dni pełne ciekawych wyzwań! - mó-
wią koordynatorzy projektu.

W (bezpłatnych!) warsztatach 
można było wziąć udział przez cały 
czas trwania festiwalu. (red.)

wiele aspektów. Od samego począt-
ku ważnym był, co często podkre-
ślał starosta Leszek Bajon, każdy 
członek społeczności powiatowej. 
Za każdą decyzją finansową stał 
człowiek. Dlatego też nie zdecydo-
wano o zwolnieniach pracowników 
(pomijam te z przyczyn leżących po 
stronie pracownika, tj. emerytury, 
renty i zwolnienia na własną proś-
bę), ponadto nie zmniejszono im 
wynagrodzeń. Postanowiono za to 
zaoszczędzić na innych wydatkach, 
co też nie zawsze było pozytywnie 
odbierane.

- Jakie to wydatki?

- Przez najbliższe 2,5 roku będzie-
my w mniejszym zakresie korzystać 
ze szkoleń i podróży służbowych, 
zakupimy mniej materiałów i usług, 
ograniczymy remonty tylko do tych 
niezbędnych (np. usunięcie awarii 
czy utrzymanie prawidłowego stanu 
technicznego obiektów i urządzeń), 
nie będziemy finansować zadań 
wcześniej zlecanych organizacjom 
pozarządowym i nie przekażemy 
środków na prace konserwatorskie 
obiektów zabytkowych. Zabronio-
ne będzie wydatkowanie środków 
na promocję powiatu, udzielanie 
pomocy finansowej innych jednost-
kom samorządu terytorialnego oraz 
udzielanie poręczeń, gwarancji i po-
życzek.

- A jaki los czeka powiatowe 
inwestycje?

- Owszem, będziemy oszczędzać 
również w sferze wydatków mająt-
kowych i inwestycyjnych. Pomimo 
tego zdecydowano się jednak do-
kończyć ważne dla powiatu, a ocze-
kiwane przez jego mieszkańców, 
przedsięwzięcie, jakim jest przebu-
dowa drogi powiatowej z Nowych 
Biskupic do Rzepina. Zadanie jest 
wspomagane przez dwie gminy: 
Rzepin i Słubice oraz w części wyno-
szącej 65,5 proc. finansowane przez 
Unię Europejską, jednak dopiero po 
zakończeniu inwestycji. Z tego po-
wodu niezbędny będzie kredyt (tyl-
ko do wysokości kwoty refundowa-
nej), który spłacimy natychmiast po 
uzyskaniu środków pochodzących z 
refundacji projektu.

- W programie naprawczym 
uwzględniono także zadłuże-
nie kredytowe powiatu…

- Zgadza się. Dziś jego poziom to 
ponad 19 mln złotych. Niekorzyst-
nym dla budżetu jest skumulowanie 
w krótkim okresie większości spłaty 
długu. Zmienić to może wydłużenie 
okresu spłaty, co w przypadku po-
siadanych kredytów jest niemoż-

liwe z powodów proceduralnych 
związanych z zamówieniami pu-
blicznymi. Wyjściem z tej sytuacji 
będzie zaciągnięcie kredytu, którym 
spłaci się większą część „starego 
długu”, a spłata nowego kredytu bę-
dzie przedłużona do 2040 r. Spłata 
tego kredytu będzie finansowana z 
planowanych nadwyżek w każdym 
roku budżetowym, to znaczy, że 
nie wszystkie dochody będą prze-
znaczana na wydatki - część z nich 
będzie przeznaczana na spłatę rat 
kredytowych. Potrzebne tu będą 
rygorystyczne i konsekwentne dzia-
łania w momencie tworzenia kolej-
nych budżetów, przy czym trzeba 
mieć na uwadze wszelkie ryzyka 
prawne, społeczne i finansowe.

Wracając do opinii RIO i zastrze-
żeń, to w dalszym ciągu konse-
kwentnie dotyczą one sytuacji, gdy 
wystąpi wymagalność zobowiązań 
wobec Skarbu Państwa wskutek 
uprawomocnienia się rozstrzygnięć 
NSA w Warszawie. Dla powiatu jest 
to też bardzo ważna sprawa i nie ma 
dnia, żebyśmy o tym nie mówili i 
nie szukali rozwiązań w tej kwestii. 
W każdym razie powiat musi stawić 
czoła wszelkim problemom i podjąć 
takie działania, by uzyskać pewien 
poziom stabilności i móc wypełniać 
bez przeszkód swoje zadania.

- Dziękuję.

istotnym. Tak jak i one gospodaruje 
finansami, które w głównej mierze 
opierają się  na transferach z bu-
dżetu państwa w postaci subwencji, 
udziału w podatkach PIT i CIT, do-
tacjach celowych na zadania zleco-
ne z zakresu administracji rządowej 
i, w dużo mniejszym stopniu, dota-
cjach na zadania własne.

Jak pokazują minione lata, w po-
wiecie słubickim nie zawsze było 
łatwo, ale było w miarę stabilnie 
i to właśnie stawiało nasz powiat 
w jednym szeregu z podobnymi 
jednostkami samorządowymi. Do-
piero powstały obowiązek zapłaty 
wobec Skarbu Państwa kwoty wraz 
z odsetkami, wynikający z decyzji 
Ministra Finansów z dnia 31 grud-
nia 2013 r., spowodował koniecz-
ność uwzględnienia w wydatkach 
bieżących budżetu kwoty ponad 5 
mln złotych, co spowodowało ich 
radykalny wzrost i w konsekwen-
cji doprowadziło do negatywnych 
skutków w postaci załamania relacji 
z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych na koniec roku 2018 i 
tym samym niespełnienia wskaźni-
ka z art. 243 w latach 2019-2021.

- Stąd wezwanie powiatu słu-
bickiego przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Zielonej Gó-
rze do opracowania programu 
postępowania naprawczego?

- Dokładnie. Opracowując pro-
gram naprawczy wzięto pod uwagę 

Budowa sali gimnastycznej przy 
słubickim ogólniaku również nie jest 
zagrożona

związaną z (dzisiaj nieprawomocny-
mi) decyzjami                           o spłacie 
należności wobec Skarbu Państwa z 
tytułu uzyskanych dochodów na by-
łym terminalu w Świecku w latach 
2012-2016.

- Czy wprowadzenie progra-
mu naprawczego było koniecz-
nością?

- Jak powiedział pewien samo-
rządowiec: „program naprawczy 
to najłagodniejsza forma ustabi-
lizowania niekorzystnej sytuacji 
finansowej.” W minionym okresie 
zaistniały w powiecie zdarzenia, 
które miały zdecydowany wpływ 
na dzisiejszy obraz powiatu. Obser-
wując inne samorządy powiatowe, 
można stwierdzić, że powiat słubic-
ki nie odróżnia się od nich niczym 

Zarząd powiatu: - trzeba 
było wreszcie zmierzyć się 
z tym problemem, jednak 
mieszkańcy mogą spać spo-
kojnie

Jak podkreślają członkowie 
zarządu powiatu ze starostą 
Leszkiem Bajonem na czele, od-
budowa stabilizacji powiatu to 
najważniejszy cel tej kadencji.

- Decyzja o wprowadzeniu 
programu naprawczego od dłuż-
szego już czasu była nieuchron-
na, nie można więc było dłużej 
czekać. Nie szukaliśmy wykrę-
tów, nie stosowaliśmy żadnych 
sztuczek prawnych. Przeciwnie: 
ściśle współpracowaliśmy z Re-
gionalną Izbą Obrachunkową, 
słowem - postanowiliśmy zmie-
rzyć się z tym problemem, by 
raz na zawsze uzdrowić finanse 
powiatu – mówi starosta Leszek 
Bajon.

Warto w tym miejscu 
zaznaczyć, że realizacja 
programu naprawczego w 
żaden sposób nie dotknie 
mieszkańców. Nie mają się 
oni czego obawiać, gdyż 
wszystkie zadania powiatu 
są i będą realizowane bez 
żadnych zakłóceń.
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- Nie mamy słów...ale tym razem z radości! Nasz ogród pięknieje z dnia na dzień, i to dzięki 
życzliwości dobrych ludzi! - cieszą się mieszkańcy Dziennego Domu Senior+ w Słubicach.

Gimnastyka ciała i umysłu, wizyta policjantów oraz kulinarne 
warsztaty  - to tylko część tego, co działo się ostatnio w Dzien-
nym Domu Senior+ w Słubicach.

Mieszkańcy znów nie zawiedli! 
Ruszyli z pomocą naszym seniorom...

...którzy nie wiedzą, co 
to nuda!

Przypomnijmy: przygotowany z 
wielkim poświęceniem ogród przy 
placówce został zniszczony na po-
czątku lipca.

Nasi seniorzy nie poddali się i od 
razu wzięli się za jego odtwarzanie. 
Poprosili jednak o pomoc w posta-
ci sprzętu ogrodniczego, roślin, 
kory, ziemi, a także rąk do pracy.

I się nie zawiedli! Słubiczanie 
odpowiedzieli na apel, przynosząc 
kwiaty, krzewy, ziemię, nawóz, itp.

- Wiedzieliśmy, że na mieszkań-
ców Słubic zawsze można liczyć i 
nie przeliczyliśmy się - mówią w 
Domu.

My również przyłączamy się po-
dziękowań. Jesteście wielcy! (red.)

•	Nasi seniorzy każdy  tydzień zaczynają niezwykle intensywnie. Naj-
pierw solidna dawka ćwiczeń, a potem zabawy umysłowe z młodymi 
mieszkańcami. Jak się dowiadujemy, mieszkańcy Domu uwielbiają 
takie międzypokoleniowe spotkania.

•	Na początku lipca naszych seniorów po raz kolejny odwiedzili po-
licjanci z Komendy Powiatowej Policji w Słubicach. Tematem spo-
tkania były różne formy przemocy,  ze szczególnym uwzględnieniem 
stosowania jej w stosunku do osób starszych.

•	Pod koniec czerwca seniorów w swoich progach ugościła Grażyna De-
reń, wyśmienita kucharka i propagatorka lubuskiego dziedzictwa ku-
linarnego, prowadząca gospodarstwo agroturystyczne "Dereniówka" 
w Lubiechni Wielkiej. Był niesamowity poczęstunek oraz kulinarne 
warsztaty. Zatem… nie tylko pysznie, ale też pouczająco.

•	Wykonany własnoręcznie przez naszych seniorów ogródek może słu-
żyć za miejsce, w którym można pielęgnować rośliny, odpocząć, napić 
się kawy, zrobić grilla, a nawet poopalać! Jednak 6 sierpnia miej-
sce to wyglądało niczym studio, gdzie seniorzy opowiadali o swoim 
Domu przed kamerą telewizji HTS. - Tutaj jest wspaniale! Dzięku-
jemy wszystkim, którzy pomyśleli o stworzeniu miejsca dla nas - nie 
kryła radości pani Irena, jedna z mieszkanek. Z obecności kamer 
skorzystali także: wicestarosta Robert Włodek i szefowa Fundacji na 
Rzecz Collegium Polonicum Magdalena Tokarska, którzy potwierdzi-
li, iż nie ma przeszkód, by placówka funkcjonowała także w kolejnych 
latach. Oboje podziękowali też wszystkim słubiczanom za bezintere-
sowną (dwukrotną!) pomoc przy tworzeniu ogródka marzeń naszych 
seniorów. Przyłączamy się! (red.)
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Rada ma być społecznym organem doradczo - konsultacyjnym i inicjatywnym, działającym 
przy marszałku województwa. Wybór Kazimiery Jakubowskiej na jej członka nie powinien dzi-
wić. Wszak doświadczenie w działalności na rzecz kobiet ma ogromne.

To wielki sukces! Przewodnicząca Powiatowej Rady 
Kobiet została członkiem… Wojewódzkiej Rady Kobiet!

W nowy rok szkolny z podwójnym rocznikiem
Uspokajamy: miejsca starczy dla wszystkich chętnych

Już kilkanaście lat temu była 
pełnomocnikiem wojewody do 
spraw równego statusu kobiet 
i mężczyzn, pełniła też funkcję 
przewodniczącej Społecznej Rady 
Kobiet, działającej przy wojewo-
dzie lubuskim, przewodziła rów-
nież Krajowemu Forum Równych 
Szans oraz Praw Kobiet i Męż-

czyzn. W marcu została wybrana 
na przewodniczącą Powiatowej 
Rady Kobiet w Słubicach.

Nie można zapomnieć o jej 
ogromnym doświadczeniu samo-
rządowym i pedagogicznym. Pani 
Kazimiera dwukrotnie zasiadała w 
fotelu przewodniczącej Rady Po-
wiatu, a do niedawna była szefową 

Społecznego Komitetu na Rzecz 
Ufundowania Sztandaru Powiatu 
Słubickiego. Nic więc dziwnego, że 
została jego matką chrzestną.

Teraz trochę o zadaniach Woje-
wódzkiej Rady Kobiet, do których 
należeć będą m.in.: monitoring i 
analiza potrzeb kobiet w zakresie 
edukacji, zdrowia, rynku pracy, 

Przed nami nowy rok szkol-
ny. Nie da się ukryć, że tym 
razem niesie on przed dy-
rektorami szkół i placówek 
oświatowych nowe wyzwania.

Jak podkreśla Urszula Zakowicz, 
naczelniczka Wydziału Oświaty w 
starostwie, najważniejszym zada-
niem było przyjęcie podwójnego 
rocznika absolwentów do szkół i 
placówek oświatowych.

– Chodzi o absolwentów 8-kla-
sowej szkoły podstawowej i gimna-
zjum. Ogółem, w wyniku pierwsze-
go naboru, przyjęto ich 535– mówi 
U. Zakowicz. Sprawdźmy zatem, 
jak to wygląda w poszczególnych 
szkołach:

Zespół Szkół Licealnych 
w Słubicach – ogółem 198 
uczniów:

- do klasy pierwszej 4-letnie-
go liceum ogólnokształcącego dla 
młodzieży po szkole podstawowej 
– 80 uczniów,

- do klasy pierwszej 3-letnie-
go liceum ogólnokształcącego dla 
młodzieży po gimnazjum – 61 

uczniów,
- do gimnazjum we Frankfurcie 

nad Odrą ogółem 52 uczniów, w 
tym absolwentów szkoły podsta-
wowej do klasy IX – 26 uczniów i 
absolwentów gimnazjum do klasy 
X – 26 uczniów,

- do klasy pierwszej liceum ogól-
nokształcącego dla dorosłych przy-
jęto 5 kandydatów -uczniów (jeżeli 
nie będzie co najmniej 26 kandy-
datów - uczniów, to klasa nie zo-
stanie uruchomiona).

Szkoła dysponuje 50 wolny-
mi miejscami i wciąż czeka na 
chętnych.

Zespół Szkół Technicznych 
w Słubicach – ogółem 205 
uczniów:

- do klasy pierwszej 5-letniego 
technikum dla młodzieży po szkole 
podstawowej - 82 uczniów,

- do klasy pierwszej 4-letniego 
technikum dla młodzieży po gim-
nazjum – 73 uczniów,

- do klasy pierwszej 3-letniej 
branżowej szkoły I stopnia (klasa 
wielozawodowa)po szkole podsta-
wowej – 30 uczniów,

- do klasy pierwszej 3-letniej 
szkoły branżowej (klasa wieloza-
wodowa)                                      po 
gimnazjum – 20 uczniów.

Technikum kształci w zawo-
dach: technik informatyk, technik 
spedytor i technik pojazdów samo-
chodowych.

Szkoła dysponuje 54 wolny-
mi miejscami i nadal czeka na 
chętnych. Przy szkole działa 
internat.

Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego w Słu-
bicach – ogółem 128 uczniów:

- do klasy pierwszej 5-letniego 
technikum dla młodzieży po szkole 
podstawowej - 71 uczniów,

- do klasy pierwszej 4-letniego 
technikum dla młodzieży po gim-
nazjum – 57 uczniów.

Technikum kształci w zawodach: 
technik hotelarstwa, technik eko-
nomista, technik architektury kra-
jobrazu, technik żywienia i usług 
gastronomicznych.

Szkoła dysponuje 25 wolny-
mi miejscami i w dalszym cią-
gu czeka na chętnych.

polityki społecznej oraz podnosze-
nia świadomości dotyczącej rów-
nego traktowania.

- Chcemy wyjść naprzeciw ocze-
kiwaniom środowisk i stowarzy-
szeń działających na rzecz kobiet – 
podkreśla marszałek województwa 
Elżbieta Anna Polak.

I już dziś wiemy, że pani Kazi-
miera idealnie spełnia te założe-
nia. W imieniu starosty Leszka 
Bajona i całego zarządu powiatu 
serdecznie gratulujemy! (red.)

Miejsc nie brakuje także w placówkach oświatowych

Powiat słubicki prowadzi również Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy w Słubicach, w którym działają: terapia wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka, oddziały przedszkolne przy szkole 
podstawowej, szkoła podstawowa, branżowa szkoła I stopnia, szkoła 
przysposabiająca do pracy i internat.

Tutaj nabór prowadzony jest przez cały rok szkolny. Do przedszko-
la i szkół w Ośrodku kierowane są dzieci i uczniowie na podstawie 
opinii i orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, w zależności od 
potrzeb wynikających z niepełnosprawności.

Ośrodek dysponuje wolnymi miejscami.
Powiat słubicki jest również organem prowadzącym dla Młodzie-

żowego Ośrodka Socjoterapii w Ośnie Lubuskim, w którym działa 
szkoła podstawowa i internat. Uczniowie są przyjmowani przez cały 
rok szkolny, w miarę posiadanych miejsc, na podstawie orzeczeń o 
potrzebie kształcenia specjalnego.

Wicestarosta: - jesteśmy gotowi

- Od początku monitorowaliśmy cały proces rekrutacji, zwłaszcza 
w kontekście podwójnego rocznika. Odwiedziliśmy szkoły, byliśmy w 
stałym kontakcie z dyrektorami placówek. Dziś mogę powiedzieć, że 
jesteśmy zadowoleni z naboru i kompleksowo przygotowani do no-
wego roku szkolnego – mówi wicestarosta Robert Włodek.

- Wypada mi jedynie złożyć wszystkim uczniom i nauczycielom 
najserdeczniejsze życzenia z okazji rozpoczęcia nowego roku szkol-
nego – dodaje R. Włodek.



6
BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU SŁUBICKIEGO

W tym roku minęło dokładnie dziesięć lat od czasu, kiedy Placówka Wychowawcza „Na-
sza Chata” w Cybince przyjęła swoich pierwszych, trzydzieścioro podopiecznych.
Nowa jednostka powstała po to, by dzieci z powiatu słubickiego, przebywające wów-
czas w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w odległych nieraz miastach, mogły 
zamieszkać bliżej miejsc skąd pochodzą.
Dziś, dekadę później, placówka nadal funkcjonuje bez zarzutu i znakomicie spełnia swo-
je zadania. Zmieni się jednak jej lokalizacja. Wkrótce „Nasza Chata” otworzy bowiem 
swoje podwoje w Słubicach.

W „Naszej Chacie” najmłodsi mieszkańcy znaleźli swój prawdziwy dom

Rodzinna atmosfera

Od samego początku w Naszej 
Chacie utworzyły się grupy funkcjo-
nujące jak prawdziwe rodziny. Zajęły 
oddzielne mieszkania, miały domowe 
obowiązki i razem spędzali większość 
czasu. Według specjalistów taka for-
ma wychowania i opieki lepiej przygo-
towuje do samodzielnego, dorosłego 
życia. A także, co bardzo ważne, po-
zwala utrzymywać kontakty z krew-
nymi. Dziś w placówce przebywa dzie-
więtnaścioro wychowanków, z czego 
siedemnaścioro pochodzi z powiatu 
słubickiego, a dwoje z zielonogórskie-
go. W tym roku pięcioro z nich osią-
gnie pełnoletność.

Tutaj każda „rodzinka” otrzymuje 
osobne mieszkanie. Składają się na 
nie sypialnie, pokój dzienny, a także 
jadalnia z aneksem kuchennym i ła-
zienka.

Na co mogą liczy
 młodzi mieszkańcy?

- „Nasza Chata” zapewnia dzieciom 
całodobową opiekę i wychowanie oraz 
zaspokaja ich niezbędne potrzeby, w 
szczególności emocjonalne, rozwojo-
we, zdrowotne, bytowe, społeczne i 
religijne – wylicza Dorota Łazarczyk, 
która jest tutaj dyrektorem od 2012 
roku.

 - Nasza placówka zapewnia rów-
nież realizację przygotowanego we 
współpracy z asystentem rodziny pla-
nu pomocy dziecku. Ponadto umoż-
liwia kontakt dziecka z rodzicami i 
innymi osobami bliskimi, chyba że 
sąd postanowi inaczej. Podejmujemy 
działania w celu powrotu dziecka do 
rodziny,

zapewniamy dziecku dostępu do 
kształcenia dostosowanego do jego 
wieku i możliwości rozwojowych, a 
także obejmujemy dziecko działania-
mi terapeutycznymi. Zapewniamy ko-
rzystanie z przysługujących świadczeń 
zdrowotnych oraz dostęp do zajęć 
wychowawczych, kompensacyjnych,  
terapeutycznych i rewalidacyjnych, o 
ile takie są wskazane dla dziecka – tłu-
maczy D. Łazarczyk.

Dzieci z „Naszej Chaty” uczą się w 
szkołach poza placówką lub też ko-
rzystają z nauczania indywidualnego. 
Wychowawcy oferują pomoc przy 
odrabianiu zadań domowych oraz w 
zakresie udziału w zajęciach wyrów-
nawczych, pozalekcyjnych i rekreacyj-
no – sportowych.

Ponadto dzieci mogą liczyć na roz-

Zapraszamy do naszego nowego cyklu, w którym będziemy chcieli przedstawić Czytelnikom specyfikę pracy powiatowych jednostek. Część z nich niesie szeroko rozumianą pomoc społecz-
ną, inne zajmują się edukacją, a jeszcze inne drogami i wsparciem dla osób niepełnosprawnych. Niezależnie od tego, jakie są kompetencje danej jednostki, łączy je jedno: służą wszystkim  
mieszkańcom powiatu słubickiego.

A dziś, na pierwszy ogień, idzie Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Nasza Chata” w Cybince.  Zaczynamy.

wój zainteresowań, pomoc psycho-
logiczno - pedagogiczną, organizację 
czasu wolnego oraz zabaw i zajęć spor-
towych.

Nowe miejsce,
te same wyzwania

W maju zarząd powiatu słubickie-
go podjął uchwałę w sprawie działań 
zmierzających do przeniesienia „Na-
szej Chaty” z Cybinki do Słubic. Jako 
podstawę prawną uznano wytyczne 
ustawy o wspieraniu rodziny i syste-
mie pieczy zastępczej, według której 
w podobnych placówkach ilość wy-
chowanków nie powinna przekraczać 
do 2021 roku 14 osób. - Będziemy się 
starali do 2020 roku ten standard 
osiągnąć – zapowiada D. Łazarczyk. 
Jednym z możliwych rozwiązań, które 
spełniałoby kryteria ww. ustawy, było-
by przeniesienie placówki do pomiesz-
czeń obecnego schroniska młodzieżo-
wego, na terenie Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Słubi-
cach.

Starania o przeniesienie „Naszej 
Chaty” zarekomendował także woje-
woda lubuski. – Zmiana lokalizacji 
placówki umożliwi szerszy dostęp do 
infrastruktury edukacyjnej, kultural-
nej, sportowo – rekreacyjnej oraz in-
stytucji ochrony zdrowia. Nowa lokali-
zacja poprawi również dostępność dla 
rodzin dzieci umieszczonych w pla-
cówce – czytamy w opinii wojewody.

Podobne argumenty przemawiające 
za nową lokalizacją wymieniają pra-
cownicy oraz dyrekcja „Naszej Chaty” 
czy koordynatorzy projektu „Moder-
nizacja kształcenia zawodowego w po-
wiecie słubickim”.

- Wychowankowie „Naszej Cha-
ty” będą mogli w ramach projektu 
korzystać z zajęć prowadzonych w 
Szkolnym Centrum Karier, będą mieli 
możliwość poszukiwania ofert pracy, 
przygotowania dokumentów apli-
kacyjnych czy zdobywania wiedzy – 
przekonuje Sylwia Cor, koordynator-
ka projektu.

Ekspertyza po 10 latach

A co z bezpieczeństwem? Pomyśla-
no i o tym. Zacznijmy od tego, że po 
10 latach jest wreszcie gotowa eksper-
tyza techniczna, sporządzona przez 
rzeczoznawcę budowlanego oraz ds. 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Jeszcze w 2009 roku komendant 
powiatowy PSP w Słubicach wydał 
decyzję, w której nakazał usunięcie 

nieprawidłowości w budynku inter-
natu (wówczas Zespołu Szkół Ekono-
miczno-Rolniczych w Słubicach) oraz 
dostosowanie placówki do wymogów 
określonych w przepisach przeciw-
pożarowych oraz techniczno-budow-
lanych (Maria Skalniak była dyrek-
torem ZSE od 1 września 2007 r., zaś 
od 1 września 2017 r. jest dyrektorem 
Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Słubicach).

5 marca 2019 r. odbyła się rozprawa 
administracyjna w Komendzie Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w 
Słubicach.

Strony ustaliły, że do 30 czerwca 
2019 r. zostanie zlecone opracowa-
nie ekspertyzy. Została ona następnie 
przedłożona przez rzeczoznawcę do 
akceptacji Lubuskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego PSP w Gorzowie 
Wlkp. Informacja została przekazana 
także Komendantowi Powiatowej PSP 
w Słubicach, Starostwu Powiatowemu 
i dyrektorowi CKZiU. Wyznaczono 
termin uzyskania postanowień na 31 
sierpnia 2019 r.

Z kolei 30 września 2019 r. to ter-
min ostatecznego przedłożenia przez 
dyrektora CKZiU szczegółowego kosz-
torysu oraz harmonogramu dosto-
sowania budynku do odpowiedniego 
poziomu bezpieczeństwa pożarowego 
dla szkół i placówek, które korzysta-
ją lub będą korzystać z obiektu, tj.: 
CKZiU, SOSW, a wkrótce również 
„Naszej Chaty”.

Całe mnóstwo pomysłów

- Działamy konsekwentnie. Dosto-
sujemy cały budynek do przepisów 
przeciwpożarowych, a sam obiekt 
schroniska do wymogów, jakie sta-
wia się domom dziecka. Później prze-
niesiemy „Naszą Chatę” z Cybinki do 
Słubic, bo uważamy, że będzie to z 
korzyścią dla wychowanków. Chcę 
wyraźnie zaznaczyć, że wszelkie dzia-
łania podejmujemy wspólnie z panią 
dyrektor Dorotą Łazarczyk i szefową 
PCPR Anną Gołębiowską. Bardzo im 
dziękuję za pomoc – mówi wicestaro-
sta Robert Włodek.

– Jednocześnie cały czas pracujemy 
nad przyszłym zagospodarowaniem 
obiektu w Cybince, w którym dziś 
mieści się „Nasza Chata”. Pomysłów 
mamy całe mnóstwo, o konkretach 
przyjdzie nam jeszcze poinformować. 
Dziś mogę jedynie podtrzymać wolę 
zarządu powiatu, by budynek ten 
przeznaczyć na cele społeczne – doda-
je R. Włodek. (red.)
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Na naszych łamach wiele miejsca poświęcamy działaniom zarządu powiatu i radnym. Nie moż-
na jednak zapomnieć o Starostwie Powiatowym i jego pracownikach. W końcu, podobnie jak 
radni, pracują oni dla mieszkańców. Począwszy od tego numeru co miesiąc będziemy przed-
stawiać „specjalność” danego wydziału. Jakie obowiązki mają naczelnik i podlegli mu pra-
cownicy? Co nowego planuje się w wydziale? Na pierwszy ogień idzie Wydział Komunikacji i 
Dróg w starostwie.

Okolice jeziora Długiego w Rzepinie były miejscem ostatniego wydarzenia zorganizowanego 
przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Słoneczko”, w ramach projektu 
"SpotkajMY się w Rzepinie".

- Zgłoszenie państwa kandydatur jest pięknym efektem uzna-
nia waszych dotychczasowych działań na rzecz mieszkańców 
naszego powiatu, szczególnie w kontekście osób niepełno-
sprawnych - mówił starosta Leszek Bajon 12 lipca, podczas 
pierwszego posiedzenia nowej Rady. A oto jej skład:

Bez wizyty w tym wydziale daleko nie zajedziesz

Kijki "Słoneczka" poszły w ruch! Społecznie na rzecz 
niepełnosprawnych

Jak podkreśla naczelnik, do 
głównych zadań jego wydziału na-
leży prowadzenie ewidencji pojaz-
dów (załatwianie spraw związa-
nych z rejestracją stałą i czasową 
pojazdów, ich wyrejestrowaniem 
oraz przetwarzaniem wszelkich 
zmian dotyczących pojazdów wy-
magających wprowadzenia do ewi-
dencji i odnotowania w dowodzie 
rejestracyjnym). Wydział zajmuje 
się też prowadzeniem ewidencji 
kierowców i osób bez uprawnień, 
tj. wydawaniem, wymianą i zatrzy-
mywaniem dokumentów prawa 
jazdy oraz bieżącym ewidencjono-
waniem zmian dotyczących kie-
rowców.

Inne obowiązki wydziału to: 
nadzór nad Stacjami Kontroli Po-
jazdów i Ośrodkami Szkolenia Kie-
rowców wraz z prowadzeniem ewi-
dencji diagnostów i instruktorów 
nauki jazdy, wydawanie uprawnień 
w zakresie krajowego transportu 

- 6 lipca spotkaliśmy się nad je-
ziorem z Izabelą Janiak, która opo-
wiedziała nam historię Nordic Wal-
king. A potem szybka rozgrzewka i 
spacer wokół jeziora - mówi nam 
Elżbieta Pych, szefowa Słoneczka.

- Kijki zakupione w ramach 
projektu na pewno posłużą nam 
jeszcze nie raz. Do zobaczenia już 
w sierpniu na podsumowaniu na-
szego projektu! - dodaje E. Pych. 
(red.)

- Monika Karasińska - przedsta-
wicielka gminy Górzyca;

- Waldemar Jasek - przedstawi-
ciel gminy Cybinka;

- Anna Pokrzywka - przedstawi-
cielka gminy Ośno Lubuskie;

- Zygmunt Rzeszutek - przed-
stawiciel Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych "Sło-
neczko" w Rzepinie;

- Barbara Matusiak - przedstawi-
cielka Fundacji Grupy Pomagamy 
w Słubicach.

Na przewodniczącą Rady wybra-
no Barbarę Matusiak, jej zastępcą 
została Monika Karasińska, zaś 

funkcję sekretarza powierzono 
Zygmuntowi Rzeszutkowi.

Ustalono, że jednym z pierw-
szych zadań Rady będzie szeroko 
pojęta aktywizacja niepełnospraw-
nych mieszkańców. - Chodzi o to, 
by namówić ich do aktywnego ży-
cia, by wyciągnąć ich z domu - mó-
wili członkowie nowej Rady, której 
kadencja potrwa 4 lata. Jej posie-
dzenia odbywać się będą raz na 
kwartał.

Gratulujemy wyboru i życzy-
my powodzenia oraz wytrwałości 
w pracy na rzecz osób niepełno-
sprawnych! (red.)

Projekt dofinansowany przez powiat słubicki na realizację zadania publicznego "Wspieranie ochrony i promocji zdro-
wia, tj. :"Organizacja i prowadzenie działań w zakresie ochrony i promocji zdrowia na terenie powiatu słubickiego".

drogowego osób i rzeczy dla przed-
siębiorców z naszego powiatu.

To tylko część zadań, które na co 
dzień nadzoruje naczelnik wydzia-
łu Przemysław Glinka.

Co czeka jego wydział w nadcho-
dzących miesiącach?

- Przede wszystkim ciągłe 
usprawnianie obsługi i skracanie 
czasu oczekiwania na załatwienie 
sprawy interesantów. Planujemy 
uruchomienie od września punktu 
informacyjnego dla interesantów 
wydziału – tłumaczy naczelnik. Co 
to oznacza dla petentów?

– Ciągłe skracanie czasu oczeki-
wania i obsługi spraw oraz lepsze 
przygotowanie się osób do zała-
twienia sprawy, chodzi przede 
wszystkim o prawidłowe wypeł-
nienie wniosku lub uzupełnienie 
brakujących dokumentów jeszcze 
przed wywołaniem do okienka – 
dodaje P. Glinka.

Obecnie wydział liczy 10 osób. 
Są to: cztery osoby zajmujące się 

bezpośrednio rejestracją pojaz-
dów, wsparte dodatkowo jedną od 
korespondencji i informacji dla 
interesantów, trzy od uprawnień i 
dwie, które „ogarniają” transport 
oraz nadzór nad Stacjami Kontroli 
Pojazdów i Ośrodkami Szkolenia 
Kierowców.

Przemysław Glinka pracuje w 
Starostwie Powiatowym od 2001 
r., w styczniu 2016 roku został 
naczelnikiem Wydziału Komuni-
kacji i Dróg. Mieszka w Cybince z 
żoną i dwójką dzieci. Jego hobby to 
wszystko, co związane z techniką i 
elektroniką.

Wydział Komunikacji i Dróg
ul. Piłsudskiego 19 (parter)
Czynny: 
poniedziałek: 8.00 – 16.00, 
wtorek – piątek: 7.30 – 15.00
Tel. (95) 759 20 25, 
e-mail: p.glinka@powiatslubicki.pl
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Wykaz wolnych powierzchni biurowych i magazynowych 
z przeznaczeniem do najmu / dzierżawy na terenie terminala

 w Świecku

1. Budynek Główny
parter:

-- pomieszczenie biurowe nr 19 pow. 18,80 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 110 pow. 28,10 m ²
-- pomieszczenie - box nr 8 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie - box nr 9 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie - box nr 10 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie – box nr 11 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie – box nr 12 pow. 15,00 m ²
-- sanitariat – pomieszczenia nr 54-55 pow. 33,10 m ²
--

 piwnica:
-- pomieszczenie magazynowe nr 1 pow. 72,20 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 9 pow. 39,10 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 10 pow. 26,80 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 11 pow. 26,80 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 12 pow. 15,20 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 13 pow. 26,80 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 42 pow. 94,80 m ²

2. Budynek nr 2:
parter:

-- pomieszczenie biurowe  nr 1/1 pow. 16,10 m ²

I piętro:
-- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 16,10 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/9,2/10 pow. 22,80 m ²
-- pomieszczeniem biurowe 2/7 pow. 7,90 m ²
-- pomieszczenie biurowe 2/8 pow. 7,80 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/15 pow. 33,50 m ²

3. Budynek nr 3:
parter:

-- pomieszczenie biurowe nr 1/2 pow. 15,99 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/4 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/6 pow. 16,80 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/9 pow. 17,56 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/10 pow. 11,52 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/11 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/13 pow. 15,99 m ²

I piętro:
-- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/2 pow. 11,52 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/3 pow. 17,56 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/4 pow. 17,56 m ²
-- pomieszczenie archiwum nr 2/5 pow. 11,52 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/6 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/8 pow. 15,99 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/13 pow. 16,17 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/14 pow. 15,99 m ²

Rampa niezabudowana nr 1/18 pow. 1 542,13 m ²

4. Budynek nr 4 całość pow. 469,78 m ²

5. Budynek nr 14 całość pow. 78,80 m ²

6. Budynek nr 33:
-- pomieszczenie biurowe nr 05 pow. 12,64 m ²

Aktualnie obowiązujące stawki czynszu za 1 m ² powierzchni:
-- pomieszczenia biurowe w budynku głównym – 36,61 zł netto,
-- pomieszczenia biurowe w budynkach ościennych i boksach – 31,38 

zł netto,
-- pomieszczenia magazynowe – 17,78 zł netto

Sporządziła: Jolanta Hanuszczak

 Dane kontaktowe:
Biuro Administrowania Terminalem w Świecku
69-100 Słubice, Świecko  37
Budynek nr 16
tel. 95 7585620, 95 7585711
e-mail: j.hanuszczak@powiatslubicki.pl

Zarząd Powiatu Słubickiego
ogłasza

ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Słubickiego

 Starosta Słubicki
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 

na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej jezioro 
będące własnością Skarbu Państwa

Sprzedaż nieruchomości jest zwolniona z podatku VAT na podstawie 
art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (j.t. – Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 z późn. zm.).
1. Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona 
ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w 
rozporządzaniu nią.
2. Nieruchomość jest zabudowana budynkami: administracyjno - so-
cjalnym o powierzchni użytkowej 236 m2, magazynowym o powierzchni 
użytkowej 
133,50 m2 i wiatą stalową o powierzchni użytkowej 271 m2.
3. Dla powyższej działki brak jest obowiązującego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego.
W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego Miasta Gminy Cybinka (uchwała Rady Miasta i Gminy Cybinka nr 
140/XIX/2000 z dnia 15 grudnia 2000 r.) działkę zapisano jako tereny 
zainwestowane przeznaczone do rehabilitacji i uzupełnień.
4. Przetarg odbędzie się 25 września 2019 r. o godz. 12:00 w sali 
konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. Piłsudskiego 20 w 
Słubicach.

Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem 
przetargu oraz warunkach przetargu udzielają pracownicy Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Słubicach, pokój 
nr 202, 201 lub pod nr tel.: 95-759 2039, 95-759 2040.

Przetarg odbędzie się dnia 25 września 2019 r. o godz. 11:00  
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Słubicach, ul. Piłsud-
skiego 20, 69-100 Słubice.

Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem 
przetargu oraz o warunkach przetargu udzielają pracownicy Starostwa 
Powiatowego w Słubicach, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój nr 202, 201 lub pod nr telefonu 95 759 – 20 39, 20 40.

Słubice, 20.08.2019 r.

OGŁOSZENIE
Poradnia Psychologiczno – Pe-
dagogiczna w Słubicach zatrudni 
pracowników pedagogicznych z 
wykształceniem wyższym:
•	 mgr pedagogiki specjalnej - 

logopeda
•	 mgr pedagogiki wczesnosz-

kolnej,
•	 specjalista Wczesnego Wspo-

magania Rozwoju Dziecka,
•	 specjalista logopedii.

Mile widziana znajomość dia-
gnozy funkcjonalnej PEP-R.
Kontakt:
Poradnia Psychologiczno - Peda-
gogiczna 
ul. Sienkiewicza 28
69-100 Słubice
tel. 95 758 22 99
Osoba do kontaktu: 
Marzena Kwiek, dyrektor

Wydawane i redagowane
przez Starostwo Powiatowe w Słubicach
Redaktor naczelny: Wojciech Obremski

ul. Piłsudskiego 20, 69-100 Słubice
tel./fax: 95 759 20 10/11

e-mail: sekretariat@powiatslubicki.pl
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Wkrótce minie 80 lat, odkąd 
1 września 1939 roku hitle-
rowskie Niemcy napadły na 
Polskę, rozpoczynając tym 
samym II wojnę światową.

Uczcijmy razem rocznicę wybuchu najkrwawszej 
z wojen i pamięć polskiego żołnierza

Z tej okazji starosta słubicki Le-
szek Bajon zaprasza wszystkich 
mieszkańców naszego powiatu na 
Powiatowe Obchody 80. Rocznicy 
Wybuchu II Wojny Światowej, po-
łączone z odsłonięciem tablicy pa-
miątkowej poświęconej „Żołnierzowi 
Polskiemu, walczącemu o wolność, 
honor oraz niepodległość w kraju i 
poza jego granicami”.

Uroczystość odbędzie się 1 wrze-
śnia o 10.30, w kościele pw. Ducha 
Świętego w Słubicach. Serdecznie 
zapraszamy! (red.)

L.p. Położenie 
nieruchomości

Działka 
numer

Powierzchnia 
działki
[ha]

KW
nr

Cena 
wywoławcza

[zł]

Wadium
[zł]

1. Cybinka,
ul. Krośnieńska 280/2 0,6774 ZG1K/00033929/0 470.000,00 47.000,00

OGŁOSZENIE
Dyrektor Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno- Wychowawczego w 
Słubicach zatrudni pomoc na-
uczyciela.
Etat w pełnym wymiarze: 40 
godz./ tydzień.
Telefon kontaktowy: 95 758 23 
02, e-mail: sosw@powiatslubic-
ki.pl

OGŁOSZENIE
Zarząd Powiatu Słubickiego in-
formuje o rozpoczęciu prac nad 
projektem budżetu na rok 
2020.
Podmioty wnioskujące o przy-
znanie środków publicznych z 
budżetu na realizację wyodręb-
nionego zadania, radni, komisje 
oraz kluby radnych mogą w ter-
minie do 30 września 2019 r. 
składać uzasadnione wnioski do 
projektu budżetu.

 

Lp. 

Działka 
Opis nieruchomości 

Przeznaczenie 
nieruchomości/  

sposób jej 
zagospodarowania 

KW numer 

Czynsz 
wywoławczy 

brutto 
(zł/rocznie) 

Wadium 
(zł) 

Opis użytków 
 

Położenie 
 Nr 

Pow. 
działki 
(ha) 

Rodzaj 
użytków 

Pow. 
użytku  

(ha) 

1. 254/1 5,32 Ws 16,97 

Pamięcin 
gm. Górzyca 

jezioro 
Jasne 

Dzierżawa  
na okres  

do 10 lat - 
użytkowanie wody 
stojącej zgodnie  

z wymogami 
wynikającymi  

z przepisów prawa 
wodnego,  

jak również 
zasadami 
racjonalnej 
gospodarki 
rybackiej 

GW1S/000
33342/4 3.764,88 380 

 


